
—  124  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 6619-8-2011

   UNIVERSITÀ POLITECNICA DELLE MARCHE

      Concorso pubblico, per l’ammissione alle Scuole di dottorato di varie facoltà,
della durata di tre anni accademici - 13° ciclo nuova serie (XXVII ciclo)    

     IL RETTORE 

  

 



—  125  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 6619-8-2011

 

 



—  126  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 6619-8-2011

 

 



—  127  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 6619-8-2011

 

   Il rettore: PACETTI   

  11E004596 

       Nomina delle commissioni giudicatrici per le procedure di 
valutazione comparativa per il reclutamento di quattro 
ricercatori universitari di ruolo nei settori scientifico-
disciplinari BIO/13, BIO/17, CHIM/01 e ING-IND/14  II 
sessione 2010.    

     IL RETTORE 

 Vista la legge 21 febbraio 1980, n. 28, concernente la delega al 
Governo per il riordinamento della docenza universitaria e relativa 
fascia di formazione e per la sperimentazione organizzativa e didattica; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 11 luglio 1980, 
n. 382, concernente il riordinamento della docenza universitaria e 
relativa fascia di formazione, nonché sperimentazione organizzativa e 
didattica e successive integrazioni e modificazioni; 

 Vista la legge 3 luglio 1998, n. 210, concernente il reclutamento 
dei professori e dei ricercatori universitari di ruolo; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 23 marzo 2000, 
n. 117, recante norme sulle modalità di espletamento delle procedure di 
reclutamento del personale sopra indicato; 

 Vista la delibera del Senato accademico in data 4 luglio 2000, con 
la quale è stato recepito il regolamento emanato con il decreto del Pre-
sidente della Repubblica di cui sopra; 

 Visto il decreto-legge 10 novembre 2008 n. 180, convertito in 
legge 9 gennaio 2009, n. 1; 

 Visto il decreto ministeriale 27 febbraio 2009 n. 139, pubblicato 
nella   Gazzetta Ufficiale   n. 84 del 10 aprile 2009 relativo alle moda-
lità di svolgimento delle elezioni per la costituzione delle commissioni 
giudicatrici; 

 Visto il decreto rettorale n. 139 del 2 dicembre 2010,   Gazzetta Uffi-
ciale   n. 101 del 21 dicembre 2010, con il quale sono state bandite le 
procedure di valutazione comparativa per la copertura di quattro posti 
di ricercatore universitario di ruolo, nei settori scientifico-disciplinari 
BIO/13, BIO/17, CHIM/01 e ING-IND/14; 

 Visto il decreto rettorale n. 732 del 22 giugno 2011, con il quale è 
stato disciplinato lo svolgimento delle elezioni per l’individuazione dei 
componenti elettivi delle commissioni giudicatrici; 

 Visto l’esito delle operazioni di scrutinio e di sorteggio delle com-
missioni giudicatrici, che si sono svolte con procedure telematiche e 
validate a livello nazionale; 

 Vista la delibera del Consiglio di facoltà con la quale è stato desi-
gnato il componente della commissione giudicatrice della sopraindicata 
procedura; 

  Decreta:  

  Ai sensi del decreto-legge 10 novembre 2008 n. 180, convertito 
in legge 9 gennaio 2009, n. 1, e del decreto ministeriale 27 febbraio 
2009 n. 139, sono costituite le seguenti commissioni giudicatrici per le 
procedure di valutazione comparativa sottoindicate:  

 Procedura di valutazione comparativa per il reclutamento di un 
ricercatore universitario di ruolo sul settore scientifico – disciplinare 
BIO/13 - «BIOLOGIA APPLICATA» presso la facoltà di Medicina e 
Chirurgia 

 Componente designato 
 PRINCIPATO Giovanni Battista, professore ordinario presso 

la facoltà di Medicina e Chirurgia dell’Università Politecnica delle 
Marche. 

 Componenti sorteggiati 
 MARTIRE Gianluca, professore ordinario presso la facoltà di 

Scienze MM. FF. e NUMERI dell’Università degli Studi del Molise; 
 MENEVERI Raffaella, professore ordinario presso la facoltà di 

Medicina e Chirurgia dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca; 
 Procedura di valutazione comparativa per il reclutamento di un 

ricercatore universitario di ruolo sul settore scientifico – disciplinare 
BIO/17 - «ISTOLOGIA» presso la facoltà di Medicina e Chirurgia 

 Componente designato 
 DI PRIMIO Roberto, professore ordinario presso la facoltà di 

Medicina e Chirurgia dell’Università Politecnica delle Marche. 
 Componenti sorteggiati 
 PUZZOLO Domenico, professore ordinario presso la facoltà di 

Medicina e Chirurgia dell’Università degli Studi di Messina; 
 TETI Anna Maria, professore ordinario presso la facoltà di Biotec-

nologie dell’Università degli Studi dell’Aquila; 
 Procedura di valutazione comparativa per il reclutamento di un 

ricercatore universitario di ruolo sul settore scientifico – disciplinare 
CHIM/01 - «CHIMICA ANALITICA» presso la facoltà di Scienze 

 Componente designato 
 SCARPONI Giuseppe, professore ordinario presso la facoltà di 

Scienze dell’Università Politecnica delle Marche. 


